Indice

Premessa

Introduzione

. Il tema e la struttura del dialogo

. Problemi di interpretazione

. Ippia di Elide

. Linganno e la volontarieta del male
. Il confronto tra Achille e Odisseo

. Scena e data drammatica

N N L A W N =

. Autenticita e data di composizione

Nota critica

. La prima famiglia: T e W (P)
. La seconda famiglia: F

. La posizione di §

. Gli apografi

. Le prime edizioni a stampa

. Le traduzioni latine

N &N \»v b W N e

. La tradizione indiretta

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1188743317

12
15
22
29
37
39

43

49
53
60
64
66
68

digitalisiert durch


http://d-nb.info/1188743317

Indice

Conspectus siglorum

ITIITIAY EAATTQN [ mepi tod yebdoug]
IPPIA MINORE [«Sul falso»]

Appendix coniecturarum

Commento

Prologo (363a1-365d5)

Prima fase dialettica (365d6-369¢8)
Lettura di Omero (369d1-372d5)
Intermezzo (372a6-373c5)

Seconda fase dialettica (373c6-376c6)

Abbreviazioni
Bibliografia

Indici

Indice dei nomi e delle cose notevoli

Indice delle parole greche

73

75

94

110

112

113
154
190
213
225

255

257

275

275
278



