## Indice

Premessa	7
Introduzione	9
1. Il tema e la struttura del dialogo	9
2. Problemi di interpretazione	12
3. Ippia di Elide	15
4. L'inganno e la volontarietà del male	22
5. Il confronto tra Achille e Odisseo	29
6. Scena e data drammatica	37
7. Autenticità e data di composizione	39
Nota critica	43
1. La prima famiglia: T e W (P)	44
2. La seconda famiglia: F	49
3. La posizione di S	53
4. Gli apografi	60
5. Le prime edizioni a stampa	64
6. Le traduzioni latine	66
7. La tradizione indiretta	68

## Indice

Conspectus siglorum	73
ΙΠΠΙΑΣ ΕΛΑΤΤΩΝ [ἢ περὶ τοῦ ψεύδους]	75
IPPIA MINORE [«Sul falso»]	94
Appendix coniecturarum	110
Commento	112
Prologo (363a1-365d5)	113
Prima fase dialettica (365d6-369c8)	154
Lettura di Omero (369d1-372d5)	190
Intermezzo (372a6-373c5)	213
Seconda fase dialettica (373c6-376c6)	225
Abbreviazioni	255
Bibliografia	257
Indici	275
Indice dei nomi e delle cose notevoli	275
Indice delle parole greche	278